اسی سلسلے کا ایک اہم کارنامہ حضرت علامہ ٹانڈوی کی مذکورہ کتاب کی خدمت بھی ہے۔ دعا ہے کہ اللہ تعالیٰ عزیز موصوف کی اس محنت کو قبول فرما کر اسے قادیانیت سے متاثر افراد کی ہدایت کا ذریعہ اور ہم سب کے لیے ذخیرہ آخرت بنائے۔ آمین۔

ابوالقاسم نعمانی غفرلہ

۱۶ شعبان ۱۴۲۸ھ ۳۱ اگست ۲۰۰۸ء

## پیش لفظ

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

الْحَمْدُ لِلّٰهِ الَّذِیْ هَدٰنَا لِحَیْثِیْمٍ اَلدِّیْنِ الْاِسْلَامِ وَ اَلْعِلْمِ وَ اَلصَّلٰوَةِ وَ السَّلَامِ عَلٰی نَبِیِّ اٰخِرِ الزَّمٰنِ، اَمَّا بَعْدُ!

فجز اہم اللہ خیراً۔

قادیانیوں کی تکفیر پر امام الحرمین شیخ عبداللہ السبیل زید مجدہم کا تازہ فتویٰ بھی رسالہ کے اخیر میں شامل کر دیا گیا ہے جو باوا صاحب مدظلہ نے حال ہی میں حاصل کیا ہے۔

شاہ عالم گورکھپوری

نائب ناظم، ہندو مجلس تحفظ ختم نبوت دارالعلوم دیوبند

۲۴ شعبان ۱۴۲۸ھ ۷ ستمبر ۲۰۰۷ء

بسم اللہ الرحمن الرحیم

الحمد لله وحده والصلوة والسلام على من لا نبي بعده وعلیٰ اله و

اصحابہ اجمعین۔

یوں تو مہدی بھی ہو عیسیٰ بھی ہو مسلمان بھی ہو

تم سبھی کچھ ہو بتاؤ کہ مسلمان بھی ہو؟

مرزا غلام احمد قادیانی مقام قادیان ضلع گورداس پور (پنجاب) میں پیدا ہوئے اور سن بلوغ کے بعد کے بعد سیالکوٹ کی کچھری میں پندرہ روپے ماہوار کی ملازمت کی۔